
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  675  DEL  18/07/2023

OGGETTO

FORNITURA  DI  UN  SISTEMA  SEGNAPUNTI  PER  LA  PALESTRA  DELL'ISTITUTO 
CATTANEO DI CASTELNUOVO MONTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Richiamati:
• il D.Lgs. 36/2023, Codice degli Appalti Pubblici, in particolare: gli artt. 1 e 3, l’art.14, 

comma 1, lettera c), l'art.15, l'art.49, l'art.50, comma 1, lettera b)

• l’art.1,  comma  130  della  Legge  30/12/2018  n.145,  con  cui  è  stato  modificato 
l’articolo 1 comma 450 della L. 296/2006, disponendo, per le amministrazioni statali 
centrali  e  periferiche,  l’obbligo  del  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

• il vigente  Regolamento Provinciale per la disciplina dei contratti, in particolare l'art.  
7, comma 3 e l’art.10, comma 1, lettera a).

Premesso che:

• con mail  del  27/04/2023  la  U.O.  Logistica  e  Manutenzione  del  Patrimonio, 
conservata agli atti, ha segnalato alla U.O. Provveditorato ed Espropri la necessità 
di  provvedere  all'acquisto  di  un  nuovo  sistema  segnapunti  per  la  palestra 
dell'Istituto “Cattaneo” di Castelnuovo ne' Monti, di competenza della Provincia, in 
quanto quello installato risultava danneggiato in modo irreparabile in quanto, data la 
vetustà, non risultano disponibili pezzi di ricambio;

• per la suddetta fornitura, il Servizio Promozione del Territorio, Sport e Turismo del 
Comune di Castelnuovo Monti, ha segnalato l'opportunità di provvedere tramite la 
ditta  Sport  System  s.r.l.  con  sede  a  San  Fior  (TV)  in  quanto  già  fornitrice 
dell'impianto  di  basket  a  suo tempo acquistato  ed  installato  presos  la  suddetta 
palestra;

• la suddetta ditta, interpellata dalla U.O. Provveditorato ed Espropri, ha inviato un 
preventivo di spesa dettagliato come segue:

n.1 tabellone elettronico “Multisport” FS120: € 3.218,60# + IVA
n.1 console di comando “Multisport” con trasmissoine radio: € 1.320,00# + IVA
n.1 coppia di indicatori 24 secondi monofacciali: € 2.216,50#+ IVA
n.2 pulsantiere “time console” per i suddetti indicatori: € 132,00# + IVA
n.1 coppia supporti indicatori 24 secondi: € 450,00# + IVA
n.1 trasporto e posa in opera: € 1550,00#+ IVA

per una spesa totale di € 8.887,10# + IVA (€ 10.842,26# IVA compresa), prezzo da 
ritenersi congruo rispetto ai prezzi di mercato riscontrabili per oggetti analoghi.

Verificato che sulle piattaforme “acquistinretepa.it” del MEPA di CONSIP e “intercent-ER” 

Determinazione N. 675 del 18/07/2023 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



del MEPA di SATER non risultano attive convenzioni o accordi quadro per la fornitura di  
beni di cui al presente atto.

Considerato quanto sopra esposto risulta necessario provvedere ad impegnare la somma 
totale di  euro 10.842,26#, IVA inclusa, da imputare alla Missione 04, Programma 02, 
del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023 ed al corrispondente capitolo 
4984 del PEG 2023, finanziato con avanzo, Obiettivo di Gestione R08G3OG3, Piano 
dei Conti Integrato 02020103999, a favore della ditta SPORT SYSTEM s.r.l., con sede 
in via del Lavoro 2, 31020 San Fior (TV) – P.IVA 00665460267  - per la fornitura e la posa 
degli impianti/attrezzature di cui sopra.

Dato atto che:

• per la fornitura di cui al presente atto, al fine del monitoraggio dei flussi finanziari, è 
stato acquisito il Codice Identificativo di Gara ZCE3BBC789;

• il  contratto  sarà  stipulato  tramite  la  piattaforma  “acquistinretepa.it”  mediante 
accettazione da parte della ditta suddetta, dell'Ordine Diretto di Acquisto emesso 
dalla Provincia, secondo le modalità attive sulla piattaforma del Mercato Elettronico 
della P.A di Consip;

• la  fornitura  sarà  regolata  dalle  condizioni  indicate  nel  documento  “Patti  e 
condizioni” allegato al presente atto quale parte integrante dello stesso (Allegato 
1);

• come previsto dal sopra citato documento “Patti e Condizioni”, in adempimento agli 
obblighi  normativi  derivanti  dal  D.Lgs.  n.81/2008 e s.m. la  Provincia,  qualora le 
condizioni  di  esecuzione  della  fornitura  lo  rendesse  necessario  rispetto  alle, 
disposizioni  di  legge,  provvederà a redigere un DUVRI  con riferimento ai  rischi 
specifici  da  interferenza  esistenti  nell'ambiente  in  cui  la  Ditta  Affidataria  dovrà 
operare, nonché alle misure di prevenzione e di emergenza adottate in relazione 
alla propria attività;

• i controlli relativi al possesso dei requisiti per l'affidamento saranno effettuati in base 
a quanto previsto dall'art.52 del  D.Lgs. 36/2023;

• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  6  della  L.  241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, Dott. Eugenio Farioli;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia o, in caso di assenza, il 
suo sostituto, individuato in base alle disposizioni di cui alla lettera prot.2019/3530 
del 18/02/2019 richiamata in premessa;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

1. Di  affidare  la  fornitura  e  posa  di  un  nuovo  sistema segnapunti  per  la  palestra 

Determinazione N. 675 del 18/07/2023 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



dell'Istituto “Cattaneo” di Castelnuovo ne' Monti, di competenza della Provincia, alla 
ditta SPORT SYSTEM s.r.l.,  con sede in via del Lavoro 2, 31020 San Fior (TV) – 
P.IVA 00665460267  - per le ragioni espresse in premessa;

2. di  impegnare  la  somma  di euro  10.842,26#,  IVA  inclusa, da  imputare alla 
Missione 04, Programma 02, del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 
2023 ed al corrispondente capitolo 4984 del PEG 2023, finanziato con avanzo, 
Obiettivo di Gestione R08G3OG3, Piano dei Conti Integrato 02020103999,  a 
favore della ditta SPORT SYSTEM s.r.l., con sede in via del Lavoro 2, 31020 San 
Fior (TV) – P.IVA 00665460267  - per la fornitura di quanto sotto specificato:
n.1 tabellone elettronico “Multisport” FS120: € 3.218,60# + IVA
n.1 console di comando “Multisport” con trasmissoine radio: € 1.320,00# + IVA
n.1 coppia di indicatori 24 secondi monofacciali: € 2.216,50#+ IVA
n.2 pulsantiere “time console” per i suddetti indicatori: € 132,00# + IVA
n.1 coppia supporti indicatori 24 secondi: € 450,00# + IVA
n.1 trasporto e posa in opera: € 1550,00#+ IVA

3. di dare atto che:

• per la fornitura di cui al presente atto, al fine del monitoraggio dei flussi finanziari, è 
stato acquisito il Codice Identificativo di Gara ZCE3BBC789;

• il  contratto  sarà  stipulato  tramite  la  piattaforma  “acquistinretepa.it”  mediante 
accettazione da parte della ditta suddetta, dell'Ordine Diretto di Acquisto emesso 
dalla Provincia, secondo le modalità attive sulla piattaforma del Mercato Elettronico 
della P.A di Consip;

• la  fornitura  sarà  regolata  dalle  condizioni  indicate  nel  documento  “Patti  e 
condizioni” allegato al presente atto quale parte integrante dello stesso (Allegato 
1);

• come previsto dal sopra citato documento “Patti e Condizioni”, in adempimento agli 
obblighi  normativi  derivanti  dal  D.Lgs.  n.81/2008 e s.m. la  Provincia,  qualora le 
condizioni  di  esecuzione  della  fornitura  lo  rendesse  necessario  rispetto  alle, 
disposizioni  di  legge,  provvederà a redigere un DUVRI  con riferimento ai  rischi 
specifici  da  interferenza  esistenti  nell'ambiente  in  cui  la  Ditta  Affidataria  dovrà 
operare, nonché alle misure di prevenzione e di emergenza adottate in relazione 
alla propria attività;

• i controlli relativi al possesso dei requisiti per l'affidamento saranno effettuati in base 
a quanto previsto dall'art.52 del  D.Lgs. 36/2023.

Determinazione N. 675 del 18/07/2023 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 675 del 18/07/2023 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 675 del 18/07/2023.

Reggio Emilia, lì 18/07/2023

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione


